
Ten budynek miał być wyburzony. Pojawił się jednak
ciekawszy pomysł
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Wracamy do poruszonego już na portalu tematu pomysłu na zagospodarowanie zaplecza
ulicy Wiejskiej, gdzie planowano wyburzenie starych murów więziennych i sześciu
budynków znajdujących się w ich obrębie i poprowadzenie w tym miejscu drogowego
łącznika ulic Wiejskiej i Gdańskiej. Za sprawą wizyty delegacji z Iławy we Francji koncepcja
uległa ważnej modyfikacji. Obecnie ratusz planuje zachować jeden z budynków i
przeznaczyć go na spółdzielnię socjalną lub miejsce o podobnym charakterze adresowane
do mieszkańców sąsiedniej ulicy Jasielskiej.

Teren za siedzibą Komendy Powiatowej Policji w Iławie to obecnie jedno z najbrzydszych miejsc w
Iławie. Mamy tam stare mury więzienne, które pozostały z czasów, gdy Zakład Karny zajmował
większą powierzchnię, a w ich obrębie w większości opuszczone budynki, które w przeszłości pełniły
funkcje produkcyjne lub magazynowe. W najbliższym sąsiedztwie tego miejsca znajduje się ulica
Jasielska. Pewna część jej mieszkańców to osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. To wręcz
wymarzone miejsce do tego, by zastosować tu mechanizmy tzw. rewitalizacji społecznej, czyli nowej
wykładni w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych, według której rewitalizacja nie powinna
się ograniczać do technicznej modernizacji budynków, lecz powinna poprzez te działania
aktywizować zagrożone wykluczeniem społecznym grupy.



Właśnie taka filozofia przyświeca zmianie w zakresie pomysłu na zagospodarowanie tego miejsca.

- Zainspirowali mnie pracowici Francuzi z Bretanii, którzy mają szereg ciekawych pomysłów na
problem społecznie wykluczonych - tłumaczy burmistrz Iławy Adam Żyliński. - W świetle tego, co
zobaczyliśmy podczas wizyty we Francji, na jedną z hal, które planowaliśmy wyburzyć, spojrzeliśmy
w inny sposób.

Hala, o której mowa to 27-letni budynek o powierzchni aż 7 000 m2. Problemem jest zły stan dachu,
ale według ustaleń urzędu mury są zdrowe. Co dokładnie mogłoby tam powstać?

- Jest to dobre miejsce, by uruchomić tzw. ekonomię społeczną, zjawisko bardzo bogato i skrzętnie
zapisane w mechanizmach pozyskiwania środków unijnych - mówi burmistrz Żyliński. - Obiekt
możemy zagospodarować wielowątkowo, dzisiaj nie chciałbym niczego przesądzać, ponieważ trwa
burza mózgów dotycząca pomysłu na to miejsce.

W planach nadal pozostaje wyburzenie starych murów i pozostałych budynków. Kolejnej zmianie
może natomiast ulec planowany układ drogowy. W połowie biegnącego w tym miejscu łącznika ma
znaleźć się odnoga w kierunku ulicy Jasielskiej, którą w ten sposób można byłoby bardziej otworzyć.

Do tematu wrócimy.

Fot. Info Iława. Zaplecze ulicy Wiejskiej. Większość sfotografowanych budynków i stare więzienne
mury wciąż są przeznaczone do rozbiórki. Zachowana ma być jednak jedna z hal, która posłuży
realizacji koncepcji tzw. społecznej rewitalizacji.
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